
Id: 9A75FA0F-38FA-4A72-8180-57B33947223B. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR XLVI/291/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 14 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/215/2021 Rady Miejskiej w Golinie z 26 sierpnia 

2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2d 

i art. 6r ust. 3 – 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Koninie Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXXIV/215/2021 Rady Miejskiej w Golinie z 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. poz. 6579) w §3 po 

ust. 3 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu: 

„4. Przedsiębiorca wykonujący usługę odbioru odpadów komunalnych nie zapewnia 

odbioru bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przypadku, gdy odpady te są 

w całości zagospodarowywane we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości 

zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym, korzystającego ze zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, który w deklaracji        

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podał informacje 

dotyczące posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: 9A75FA0F-38FA-4A72-8180-57B33947223B. Podpisany  

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) rada gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt 

prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 

od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

Potrzeba wprowadzenia zmian w uchwale nr XXXIV/215/2021 Rady Miejskiej 

w Golinie z 26 sierpnia 2021 r. wynika z konieczności wprowadzenia zapisów art. 3 ust. 2d 

w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w którym doprecyzowano 

obowiązki gminy w zakresie odbierania bioodpadów w gminie. Zgodnie z art. 3 ust. 2d 

ww. ustawy możliwe jest podjęcie decyzji o nieodbieraniu bioodpadów w przypadkach, 

gdy są one w całości zagospodarowywane we własnym zakresie przez właścicieli 

nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym korzystających ze 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Gmina może 

nie odbierać bioodpadów, gdy łącznie zostaną spełnione trzy warunki: 

-właściciel nieruchomości zdeklaruje kompostowanie wytworzonych bioodpadów, 

-rada gminy podejmie decyzję o zwolnieniu z obowiązku posiadania pojemnika lub 

worka do zbierania odpadów, 

-zwolni w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańców 

kompostujących bioodpady. 

W związku z powyższym gmina może nie zapewnić odbierania bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zabudowanej 

jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


